Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мисцевская основная общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

03.04. 2013 г.  № 34

О проведении пробного экзамена по математике в новой форме

        В целях подготовки выпускников IX класса к государственной (итоговой) аттестации в новой форме и апробации организационно-технологического обеспечения экзаменов, на основании приказа Министерства образования Московской области  от 13.03.2013 г. № 987 и приказа Управления образования Орехово-Зуевского муниципального района от 02.04.2013 г. № 104-од
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  6 апреля 2013 года пробный экзамен по математике с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен» закрытого акционерного общества «КРОК Инкорпорейтед» (далее – пробный экзамен).

2.   Установить, что:

 –   пробный экзамен начинается в 10.00 по московскому времени;

 –  продолжительность    пробного   экзамена   составляет   3  часа    55 минут  (235 минут).

Время, выделенное на подготовительные мероприятия (проверка регистрационных данных участников экзамена, комплектности именных бланков, инструктаж участников пробного экзамена), в продолжительность пробного экзамена не включается.

3.   Утвердить  План подготовки и  проведения пробного экзамена по математике в новой форме  в 2013 году (Приложение 1).

4.  Назначить организаторами в аудитории ППЭ Ершову Ольгу Борисовну, учителя немецкого языка, и  Капалину Валентину Сергеевну, учителя биологии; дежурным по этажу Чучеву Евгению Ильичну, рабочего по КОЗ.
 5. Сухачевой Т.И. , заместителю директора по безопасности:

5.1. Организовать   проведение  пробного   экзамена   согласно Плану и Порядку организации проведения ГИА выпускников 1Х классов в новой форме , утвержденного приказом Министерства образования МО от 10.12.10г.  № 3403  и  Положению о ППЭ, утвержденному  приказом Министерства образования МО  от 12.03.2013   №  899

5.2.  Обеспечить   безопасность   жизнедеятельности   участников экзамена;

5.3. Подготовить   пункт   проведения  пробного  экзамена  (далее – ППЭ);

5.4. Обучить   организаторов в аудиториях и дежурных по этажу и представить ведомости обучения до 05.04.2013г.

5.5. Обеспечить доставку    бланков     экзаменационных   работ в ППЭ  ( 05 апреля 2013 года)  и в Управление образования (6 апреля  2013 года до 16.00).

          6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .
Директор школы:                                          Л.Т. Александрова
С приказом ознакомлены:

__________________Т.И. Сухачева

__________________ О.Б. Ершова

__________________ В.С. Капалина

__________________ Е.И. Чучева